
 
ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE 
Fakulta dopravní 
K617 – Katedra chytrých měst a regionů 
Horská 3, 128 03  Praha 2 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Název bakalářské práce ........................... Návrh alternativních trasování 
z Kazachstánu do Evropy mimo 
Rusko 

Autor (včetně titulů) ................................ Nestor Hodunko 
Vedoucí bakalářské práce (včetně titulů) .. doc. Ing. Tomáš Horák, Ph.D. 
       
       

Hodnotící hlediska a jejich klasifikace 
Splnění požadavků a cílů bakalářské práce .................................... A (výborně) ... 1,0 
Samostatnost a vlastní iniciativa 
při zpracování bakalářské práce ................................................... A (výborně) ... 1,0 
Využívání znalostí získaných vlastním studiem 
a z odborné literatury .................................................................. A (výborně) ... 1,0 
Využívání podkladů a dat získaných z praxe .................................. A (výborně) ... 1,0 
Odborná úroveň a přínos bakalářské práce .............................. B (velmi dobře) ... 1,5 
Formální zpracování a úprava bakalářské práce ......................... D (uspokojivě) ... 2,5 

Další připomínky k bakalářské práci: 
Předně bych rád jako vedoucí zdůraznil, že oceňuji výběr tématu bakalářské práce, které má - 
bohužel - stále aktuální geopolitický přesah s ohledem na ruskou okupaci části ukrajinských 
území a probíhajících bojích ukrajinské armády s těmito ruskými okupanty. Student se těmto, 
eufemisticky řečeno, geopolitickým souvislostem věnuje v úvodní části své práce. Sepsat toto 
pojednání jistě nebylo snadné. Logistický rozměr práce je zaměřen na alternativní trasování ve 
vybrané relaci z Kazachstánu na území EU mimo Ukrajinu a Rusko a ilustruje tak dopad války 
na logistický řetězec. Cílem je výběr vhodné alternativní trasy na základě výsledků 
multikriteriální analýzy. Zájem studenta o téma ukazuje i rozsah jeho bakalářské práce, který 
odpovídá již spíše práci diplomové. Jediné, co mohu studentovi vytknout, je formátování práce, 
které má i ve finální verzi značné rezervy. Za důležitější však považuji samostatnost a iniciativu 
studenta při zpracování jeho bakalářské práce i svědomitý přístup ke konzultacím a z tohoto 
důvodu celkově hodnotím známkou B.  



 

 
Strana 2 (celkem 2) 

Bakalářskou práci  doporučuji   k obhajobě. 

Celková klasifikace bakalářské práce .................................... B (velmi dobře) 

 Doc. Ing. Tomáš Horák, Ph.D. 
 …………………………………………………………………………… …………………………………………………………………………… 
 jméno a tituly vedoucího bakalářské práce podpis vedoucího bakalářské práce 

V  Praze  dne ........................................................................................ 13. 8. 2024 


